2021 年１月 12 日

各 位

 福岡県福岡市中央区薬院一丁目１番１号

                           メディアファイブ株式会社

代表取締役社長 上野 英理也

                            （コード番号：3824 Q-Board）

             問合せ先：取締役管理本部長 河野 活

                            （電話番号：092－762－0555）

                             http://www.media5.co.jp/

2021 年５月期第２四半期業績予想と実績値との差異及び通期業績予想の修正に関するお知らせ

2020 年７月 21 日に公表いたしました 2021 年５月期第２四半期（累計）連結業績予想（2020 年６

月１日～2020 年 11 月 30 日）及び 2021 年５月期第２四半期（累計）個別業績予想（2020 年６月１

日～2020 年 11 月 30 日）と本日公表の実績に差異が生じましたのでお知らせいたします。また、最

近の業績動向を踏まえ、通期業績予想を下記の通り修正いたしましたのでお知らせいたします。

記

１． 業績予想と実績値との差異

(１）2021 年５月期第２四半期（累計）連結業績予想と実績値との差異（2020 年６月１日～2020 年 11

月 30 日）

売上高 営業利益 経常利益

親会社株主に

帰属する当期

純損失（△）

1 株当たり当

期純損失

（△）

 百万円 百万円 百万円 百万円 円 銭

前回発表予想（Ａ） 773 △59 △59 △61 △65.59

今回実績（Ｂ） 736 △90 △38 △81 △86.59

増減額（Ｂ-Ａ） △37 △31 21 △20

増減率（％） △4.8％ － － －

(ご参考)前期実績

(2020 年５月期第２四半期)
781 △31 △31 △24 △26.55

(２）2021 年５月期第２四半期（累計）個別業績予想と実績値との差異（2020 年６月１日～2020 年 11

月 30 日）

売上高 営業利益

親会社株主に帰属

する当期純損失

（△）

1 株当たり当期純

損失（△）

 百万円 百万円 百万円 円 銭

前回発表予想（Ａ） 699 △64 △65 △69.46

今回実績（Ｂ） 649 △98 △87 △93.00

増減額（Ｂ-Ａ） △50 △34 △22

増減率（％） △7.2％ － －

(ご参考)前期実績

(2020 年５月期第２四半期)
705 △37 △28 △30.90

(３）差異が生じた理由

 売上高につきましては、ソリューション事業 SES グループにおいて、新型コロナウイルス感染症に

よる受注減が緩やかに回復するとして業績予想を行っておりましたが、新型コロナウイルス感染症の

再流行の影響により、前回発表予想を下回りました。

 利益面につきましては、依然として厳しい状況が続くと仮定して減損損失の計上及び繰延税金資産

の取崩しを行ったため、前回発表予想を下回りました。

２．通期業績予想の修正

(１）2021 年５月期通期連結業績予想の修正（2020 年６月１日～2021 年５月 31 日）

売上高 営業利益 経常利益

親会社株主に

帰属する当期

純損失（△）

1 株当たり当

期純損失

（△）

 百万円 百万円 百万円 百万円 円 銭

前回発表予想（Ａ） 1,615 △40 △38 △40 △43.19

今回修正予想（Ｂ） 1,463 △216 △147 △192 △212.46

増減額（Ｂ-Ａ） △152 △176 △109 △152

増減率（％） △9.4％ － － －

(ご参考)前期実績

(2020 年５月期)
1,512 △63 △64 △67 △71.89

(２）2021 年５月期通期個別業績予想の修正（2020 年６月１日～2021 年５月 31 日）

売上高 営業利益

親会社株主に帰属

する当期純損失

（△）

1 株当たり当期純

損失（△）

 百万円 百万円 百万円 円 銭

前回発表予想（Ａ） 1,485 △42 △43 △46.77

今回修正予想（Ｂ） 1,291 △227 △199 △204.59

増減額（Ｂ-Ａ） △194 △185 △156

増減率（％） △13.1％ － －

(ご参考)前期実績

(2020 年５月期)
1,409 △65 △68 △72.53

(３）修正の理由

 国内においては新型コロナウイルス感染者が増加し、感染拡大について予断を許さない状況が続い

ております。また、世界的にも新型コロナウイルス感染症収束の見通しは未だ不透明であり、経済全

体の規制及び自粛の影響が、引き続き大きなインパクトを与えると想定されています。

 当社の主要事業でありますソリューション事業 SES グループにおいては東京エリアに若干の回復の

見込みがあるものの福岡エリアにつきましては依然として厳しい状況にあります。

 組織変更及び人事異動によりソリューション事業 SES グループ強化を図っておりますが、緩やかに

回復するとしていた業績予想を現状の厳しい状況が継続するものとして通期業績予想を修正させてい

ただきました。

以上